ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 сентября 2015 г.  №  981

МОСКВА

О внесении изменений в приложение к постановлению

Правительства Российской Федерации от 7 августа 2014 г. № 778

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Внести в приложение к постановлению Правительства Российской

Федерации от 7 августа 2014 г. № 778 "О мерах по реализации указов

Президента Российской Федерации от 6 августа 2014 г. № 560 и от 24 июня

2015 г. № 320" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014,

№ 32, ст. 4543; № 34, ст. 4685; 2015, № 26, ст. 3913; № 33, ст. 4856)

следующие изменения:

а) позицию, касающуюся пищевых или готовых продуктов

(за  исключением биологически активных добавок; витаминно-

минеральных комплексов; вкусоароматических добавок; концентратов

белков (животного и растительного происхождения) и их смесей; пищевых

волокон; пищевых добавок (в том числе комплексных), после слов

"активных добавок;" дополнить словами "специализированной пищевой

продукции для питания спортсменов
****

;";

б) дополнить сноской четвертой следующего содержания:

"
****

 Для обеспечения сборных команд Российской Федерации при

подтверждении Министерством спорта Российской Федерации целевого

назначения ввозимого товара.".

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев